
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33395 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.°202/2017-MP/SGJ-TA
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.560/2017-
MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ELENYZE PEDROSO QUINTINO 16/05/2017

FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO 05/05/2017

JONOAS MENDES DE ASSUNCAO 18/04/2017

JULIO CESAR BORDALO LOPES 17/05/2017

JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 08 a 09/05/2017

LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 15 a 29/05/2017

MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 02 a 03/05/2017

MARIA GRACIETE RODRIGUES DO 
AMARAL 17 a 18/04/2017

MARIA DEOLICE VALLE DE ARAUJO 03/05/2017

NEYLA DAMARYA SAMPAIO DE MATOS 08/05 a 06/06/2017

NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 10/05/2017

POLIANA ROCHA PORTELA 25 a 27/04/2017

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 11/04/2017

ROSILENE COSTA MIRANDA 24/04 a 05/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°204/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA 10 a 11/05/2017
ALEXANDRE LIMA DA GRACA 20 a 28/04/2017
ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS 10 a 12/05/2017

CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 12/05/2017
DANIELE MOURA DE QUEIROZ 16/05/2017
DINA RODRIGUES DE MATOS DA SILVA 15 a 17/05/2017
DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 23/05/2017
ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 11 a 20/05/2017
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 07/05 a 05/07/2017
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 22 a 23/05/2017
EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 22/05/2017
FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 22/05/2017
JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 22/05/2017
MARIA DEOLICE VALLE DE ARAUJO 10 a 24/05/2017
MARLI DE FATIMA FELINTO PINHO 
LADISLAU 17/05/2017

MICHELLE DA COSTA TAVARES 
BARRADAS 17 a 18/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°206/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANDERSON DA COSTA MACIEL 12/4/2017
ANDERSON DA COSTA MACIEL 10/4/2017
ANDERSON DA COSTA MACIEL 3/4/2017
ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 12/4/2017
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 21 a 24/3/2017
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 29 a 31/3/2017
BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 7/4/2017
BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 10 a 12/4/2017
CARLA FORTE CAVALCANTE 11/4/2017
CAMILA SILVA CRUZ 10/4/2017
CARLOS ALBERTO MIRANDA RODRIGUES 12 a 26/4/2017
CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA 3 a 12/4/2017
CLOVIS DA SILVA FERRINA 13 a 23/4/2017
DANIEL GAMA GUIZZO 3/4/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°209/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALEXANDRE LIMA DA GRACA 22/05/2017
ALEXANDRE LIMA DA GRACA 12/05/2017
ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO 23/05/2017

ELIENE DA SILVA ANDRADE 22/05 a 
10/06/2017

HELOISA HELENA LEAL VIDAL 18/04/2017
HELOISA HELENA LEAL VIDAL 12/04/2017

NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS 24/05 a 
07/06/2017

PATRICIA GUEDES DO VALE 18 a 25/04/2017
ROSA MARIA BASTOS FONSECA 28/04/2017
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 24/04/2017
SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 27 a 28/04/2017
SILVIA REGINA LEAO DE OLIVEIRA 28/04/2017
KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 02/05/2017
VERA LUCIA MARQUES TAVARES 25/042017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de junho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 190854

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
032/2014-MP/PA

NO DO TERMO ADITIVO: 5.
NO DO CONTRATO: 032/2014-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE 
LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI - EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato de Locação de Veículos sem motorista.
Data de Assinatura: 12/06/2017.
Vigência do Aditamento: 18/06/2017 a 17/06/2018.
Dotação Orçamentária: -Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – 
Operacionalização das Ações Administrativas.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens e Despesas com 
Locomoção.

Fonte de Recurso: - 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Alteração de subitem de cláusula 
contratual (DOE 24/06/2014);
2º TA: Prorrogação prazo de vigência e reajuste de valor (DOE 
11/06/2015);
3º TA: Prorrogação do prazo de vigência (DOE 18/05/2016);
4º TA: Reajuste de valor (DOE 28/06/2016).

Protocolo: 190868

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 023/2017
Objeto: Aquisição Aquisição de Equipamentos de Rádio 
Comunicação (Transceptores Portáteis).
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 29/06/2017.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASILIA
   Orçamento: Classifi cação: 12101.03.092.1434.8323 – 
Combate às Organizações Criminosas e a Improbidade
                       Administrativa;
         Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente;
                     Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 191223

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3655/2017-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUCIANO OLIVEIRA MOURAO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1180, lotado na 
Promotoria de Justiça de Santa Luzia do Pará, a importância 
de R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
31/05/2017 a 30/07/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores 
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 12 de junho de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 190799
Portaria Nº 3656/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.858, lotado 
na Promotoria de Justiça de Curionópolis, a importância de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 22/05/2017 a 
21/07/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores 
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 12 de junho de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 190800
PORTARIA Nº 3654/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.


